

วันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2566

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับการดำเนินงานประจำปี 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ

การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการเกี่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัท ที่จะกล่าวต่อไปนี้ได้อ้างอิงข้อมูลตามงบการเงินของบริษัท สำหรับงวดปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 และ 2565 ที่ผ่านการตรวจสอบ และ/หรือ สอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาต ที่ได้รับความเห็นชอบจากสำนักงาน ก.ล.ต. ทั้งนี้ ผู้ลงทุนควรศึกษาการวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการประกอบกับหมายเหตุประกอบงบการเงินดังกล่าว ซึ่งปรากฏอยู่ในเอกสารแนบของเอกสารฉบับนี้ โดยงบการเงินของบริษัท ได้จัดทำตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินไทย (TFRS)

1 การดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**1.1 ภาพรวมการดำเนินงาน**

บริษัท กิจเจริญ เอ็นจิเนียริ่ง อิเลคทริก จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ” หรือ “KJL”) ประกอบธุรกิจเป็นผู้ผลิตและจัดจำหน่ายตู้ไฟสวิตช์บอร์ด รางเดินสายไฟ และอุปกรณ์ที่ใช้เดินสายไฟทุกชนิด และชิ้นส่วนงานโลหะแผ่นแปรรูปสั่งผลิตพิเศษด้วยเครื่องจักรและเทคโนโลยีการผลิตที่ทันสมัย ปัจจุบัน บริษัทฯ มีผลิตภัณฑ์หลัก ได้แก่ ตู้ไฟสวิตช์บอร์ด รางเดินสายไฟ รางไวร์เวย์ รางเคเบิลแลตเตอร์ รางเคเบิลเทรย์ ทั้งแบบพาสซีและงานชุบฮอตดิปกัลวาไนซ์ ซึ่งบริษัทฯ จำหน่ายทั้งสินค้ามาตรฐานเคเจแอล และสินค้าสั่งผลิต (Made to Order) โดยลูกค้าสามารถปรับเปลี่ยนข้อกำหนดสินค้าได้ เช่น ขนาด วัสดุ สี เป็นต้น นอกจากนี้ บริษัทฯ ยังให้บริการประกอบอุปกรณ์ไฟฟ้าภายในตู้ไฟ ออกแบบและผลิตงานไฟฟ้าและระบบควบคุม รวมถึงออกแบบและผลิตโลหะแผ่น ทั้งนี้ เพื่อให้สอดคล้องตามความต้องการที่หลากหลายของลูกค้า ปัจจุบันกลุ่มลูกค้าผู้ใช้งานหลัก (End User) ของบริษัทฯ ได้แก่ โรงงานอุตสาหกรรม โรงไฟฟ้า อาคารพาณิชย์ ศูนย์ข้อมูลและโทรคมนาคม งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน และอาคารที่อยู่อาศัย อีกทั้ง ในปัจจุบันไฟฟ้าเป็นโครงสร้างพื้นฐานที่มีความจำเป็นต่อการดำเนินชีวิตและการดำเนินธุรกิจในทุกอุตสาหกรรมเป็นอย่างมาก โดยปริมาณการใช้ไฟฟ้ามีแนวโน้มเติบโตอย่างต่อเนื่อง สอดคล้องกับการเติบโตของอุตสาหกรรมและธุรกิจต่างๆ ของกลุ่มลูกค้าเป้าหมายดังกล่าว

บริษัทฯ เริ่มเปิดดำเนินธุรกิจตั้งแต่วันที่ 10 พฤษภาคม 2539 และมีการเติบโตและมีกำไรอย่างต่อเนื่อง โดยในช่วง 5 ปีที่ผ่านมา มีพัฒนาการที่สำคัญ เช่น การเพิ่มกำลังการผลิต พัฒนาผลิตภัณฑ์ใหม่ๆ ลงทุนในเครื่องจักรระบบคอมพิวเตอร์ ซึ่งนำเข้าจากประเทศญี่ปุ่น รวมทั้งพัฒนาระบบผลิตอัตโนมัติในโรงงาน นอกจากนี้ บริษัทฯ มีการร่วมมือทางธุรกิจกับ Schneider Electric จากประเทศฝรั่งเศส ซึ่งเป็นผู้ผลิตผลิตภัณฑ์ที่เกี่ยวข้องกับระบบไฟฟ้าชั้นนำระดับโลก ได้ให้สิทธิแก่บริษัทฯ เพื่อผลิตและจำหน่ายสินค้าที่ได้รับมาตรฐานระดับโลก ได้แก่ ตู้สวิตช์บอร์ดไฟฟ้ารุ่น Prisma iPM ที่ผ่านการทดสอบมาตรฐานในการออกแบบตู้ควบคุมไฟฟ้าแรงดันต่ำ หรือ IEC 61439 (License Type Test) เป็นต้น ปัจจุบัน รายได้หลักของบริษัทฯ มาจากกลุ่มสินค้าที่เป็นสินค้ามาตรฐานเคเจแอล ซึ่งประกอบด้วย ตู้ไฟสวิตช์บอร์ด และรางเดินสายไฟขนาดมาตรฐาน

การวิเคราะห์ผลการดำเนินงานที่สำคัญ

กำไรสุทธิของบริษัทฯ เติบโตอย่างต่อเนื่อง สอดคล้องกับแผนการขยายตัวทางธุรกิจของบริษัทฯ และมีแนวโน้มเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องในอนาคต ตามแนวโน้มการเติบโตของอุตสาหกรรมการใช้ไฟฟ้าและอุตสาหกรรมก่อสร้าง ซึ่งมีความจำเป็นต้องใช้สินค้าของบริษัทฯ ประกอบกับการฟื้นตัวของเศรษฐกิจ

สำหรับปี 2565 รายได้จากการขายของบริษัทฯ จำนวน 1,021.32 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 181.55 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 21.62 จากในปี 2564 โดยมีสาเหตุหลักจาก 1) การเพิ่มขึ้นของรายได้จากการขายสินค้ามาตรฐานเคเจแอลจำนวน 171.10 ล้านบาท ประกอบด้วยการขายสินค้าตู้สวิตช์บอร์ด รางเดินสายไฟ และกล่องพูลบ็อกซ์ เป็นหลัก ประกอบกับการฟื้นตัวของสถานะเศรษฐกิจ และการลงทุนในอุตสาหกรรมที่เกี่ยวข้อง เมื่อเทียบกับปี 2564 เช่น อุตสาหกรรมก่อสร้าง ซึ่งมูลค่าการลงทุนก่อสร้างภาครัฐคาดว่าจะขยายตัว จากการลงทุนโครงการขนาดใหญ่ของภาครัฐ โดยเฉพาะโครงการที่เกี่ยวข้องกับเขตเศรษฐกิจพิเศษภาคตะวันออก (EEC) 2) รายได้จากการขายสินค้าส่งผลิตเพิ่มขึ้นจำนวน 35.64 ล้านบาท และ 3) รายได้จากการขายเศษเหล็กเพิ่มขึ้นจำนวน 5.68 ล้านบาท ตามยอดขายสินค้ามาตรฐานเคเจแอลที่เพิ่มขึ้น โดยรายได้หลักของบริษัทฯ ยังคงเป็นรายได้จากการขายสินค้ามาตรฐานเคเจแอล คิดเป็นร้อยละ 68.76 ของรายได้จากการขายในปี 2565

บริษัทฯ ได้มีการบริหารต้นทุนได้ดี โดยใช้เทคโนโลยีระบบควบคุมการผลิตแบบ Industry 4.0 เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตโดยเชื่อมกระบวนการผลิตกับเทคโนโลยี ซึ่งประกอบด้วย เครื่องตัดเลเซอร์ เครื่องเจาะด้วยระบบคอมพิวเตอร์ เครื่องพับ และหุ่นยนต์พับอัตโนมัติ เป็นต้น ทำให้ผลิตสินค้ารวดเร็วขึ้น และประหยัดค่าใช้จ่ายยิ่งขึ้น ทำให้บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับพนักงานที่เกี่ยวข้องกับฝ่ายผลิตลดลงอย่างต่อเนื่อง โดยบริษัทฯ มีสัดส่วนต้นทุนขายสินค้าต่อรายได้จากการขายอยู่ที่ร้อยละ 71.38 ลดลงเมื่อเทียบกับปีก่อนหน้า ส่งผลให้กำไรขั้นต้นของบริษัทฯ ปรับสูงขึ้นจากร้อยละ 25.46 ในปี 2564 เป็นร้อยละ 28.62 ในปี 2565

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวมเพิ่มขึ้นจำนวน 403.64 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 55.92 จาก ณ สิ้นปี 2564 สาเหตุหลักเกิดจากการเพิ่มขึ้นของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดจำนวน 348.76 ล้านบาท เนื่องด้วยเงินที่ได้รับจากการเสนอขายหุ้นเพิ่มทุนแก่ประชาชน และสภาพคล่องที่ดีขึ้นของบริษัทฯ จากการดำเนินงานปกติของบริษัทฯ อีกทั้ง บริษัทฯ มีลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ เพิ่มขึ้นจำนวน 61.20 ล้านบาท สอดคล้องกับรายได้จากการขายสินค้าของบริษัทฯ ที่เพิ่มขึ้น ตามสถานะการฟื้นตัวของเศรษฐกิจภายหลังจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19 รวมถึงการเติบโตของการลงทุนทั้งภาครัฐและเอกชนในอุตสาหกรรมที่เกี่ยวข้อง ซึ่งมีแนวโน้มเติบโตต่อเนื่อง

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯ มีหนี้สินรวมเพิ่มขึ้นจำนวน 31.85 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 6.20 จากสิ้นปี 2564 เนื่องด้วยการเพิ่มขึ้นของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน การเพิ่มขึ้นของหนี้สินที่เกิดจากสัญญา และการเพิ่มขึ้นของเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน จำนวน 14.38 ล้านบาท 13.09 ล้านบาท และ 12.04 ล้านบาท ตามลำดับ สอดคล้องกับรายได้จากการขายสินค้าของบริษัทฯ ที่เพิ่มขึ้นตามการขยายตัวของกิจการ

1.1.1 กำไรสุทธิและอัตรากำไรสุทธิ

รายการ	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม				เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	2564		2565			
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการขาย ^{1/}	839.77	99.34	1,021.32	99.54	181.55	21.62
รายได้อื่น ^{1/}	5.57	0.66	4.75	0.46	(0.82)	(14.72)
รวมรายได้	845.34	100.00	1,026.07	100.00	180.73	21.38
ต้นทุนขาย ^{2/}	625.99	74.54	728.99	71.38	103.00	16.45
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร ^{1/}	63.82	7.55	80.47	7.84	16.65	26.09
ค่าใช้จ่ายในการขาย ^{1/}	33.74	3.99	44.43	4.33	10.69	31.68
(กำไร)หรือขาดทุนอื่น - สุทธิ ^{1/}	(2.11)	(0.25)	0.29	0.03	(2.40)	(113.74)
ต้นทุนทางการเงิน ^{1/}	10.25	1.21	10.27	1.00	0.02	0.20
ภาษีเงินได้ ^{1/}	19.61	2.32	29.99	2.92	10.38	52.93
กำไรสำหรับปี ^{1/}	94.04	11.12	131.63	12.83	37.59	39.97

 หมายเหตุ: ^{1/} สัดส่วนต่อรายได้รวม

^{2/} สัดส่วนต่อรายได้จากการขาย

สำหรับปี 2565 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิอยู่ที่ 131.63 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 37.59 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 39.97 จากปี 2564 โดยมีสาเหตุหลักจากอัตรากำไรขั้นต้นที่เพิ่มสูงขึ้น เนื่องจากบริษัทฯ มีการปรับราคาสินค้าตามราคาต้นทุนวัตถุดิบหลักที่สูงขึ้น โดยราคาเหล็กแผ่นในช่วงครึ่งปีแรกของปี 2565 เพิ่มสูงขึ้น จากปี 2564 เป็นผลจากสงครามรัสเซีย-ยูเครนที่เริ่มต้นช่วงปลายเดือนกุมภาพันธ์ 2565 ทำให้อุปทานน้ำมันและวัสดุก่อสร้างโดยเฉพาะเหล็กส่วนหนึ่งหายไปจากตลาด ประกอบกับบริษัทฯ มีการใช้เทคโนโลยีระบบควบคุมการผลิตแบบ Industry 4.0 เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการผลิตได้แก่ เครื่องตัดเลเซอร์ เครื่องเจาะด้วยระบบคอมพิวเตอร์ เครื่องปั๊ม และหุ่นยนต์พับอัตโนมัติ เป็นต้น ทำให้บริษัทฯ มีต้นทุนค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับพนักงานฝ่ายผลิตลดลงอย่างต่อเนื่อง

1.1.2 รายได้

รายการ	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม				เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	2564		2565			
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการขาย	839.77	99.34	1,021.32	99.54	181.55	21.62
รายได้อื่น ^{1/}	5.57	0.66	4.75	0.46	(0.82)	(14.72)
รวมรายได้	845.34	100.00	1,026.07	100.00	180.73	21.38

หมายเหตุ: ^{1/} รายได้อื่น ประกอบด้วย รายได้ค่าเช่าที่พักจากพนักงาน ดอกเบี้ยรับ และรายได้จากการขายเศษวัสดุ เป็นต้น

รายได้จากการขาย

บริษัทฯ เป็นผู้ผลิต และจัดจำหน่ายตู้ไฟสวิตช์บอร์ด รางเดินสายไฟ และอุปกรณ์ที่ใช้เดินสายไฟทุกชนิด และชิ้นส่วนงานโลหะแผ่นแปรรูปสั่งผลิตพิเศษ โดยบริษัทฯ รับรู้รายได้จากการขายสินค้าดังกล่าว เมื่อโอนอำนาจการควบคุมในสินค้านั้นไปยังลูกค้า และไม่มีภาระผูกพันที่อาจส่งผลกระทบต่อการยอมรับในสินค้า ซึ่งบริษัทฯ จะบันทึกรายได้จากการขายตามราคาที่จะนำไปไว้ในใบเสนอราคา ใบสั่งซื้อ หรือสัญญาซื้อขายระยะสั้นที่ทำกับลูกค้า โดยอาจมีการให้ส่วนลดทางการค้าเพื่อส่งเสริมการขายในบางกรณี นอกจากนี้ บริษัทฯ มีการบันทึกรายได้จากการขายโดยสุทธิยอดเงินคืน (Rebate) ยอดแพ็คเกจทัวร์ (Trip) ในกรณีที่ลูกค้ามียอดซื้อสินค้าสะสมครบตามจำนวนที่บริษัทฯ กำหนดต่อปี และยอดส่วนลดบัตรกำนัล (Voucher) ซึ่งถูกบันทึกบัญชีโดยคำนวณตามประมาณการอ้างอิงจากยอดขายของลูกค้าทั้งหมดตลอดระยะเวลา 12 เดือน ซึ่งเป็นไปตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 (IFRS 15)

รายได้จากการขายแยกตามกลุ่มผลิตภัณฑ์

กลุ่มผลิตภัณฑ์	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม				เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	2564		2565			
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
สินค้ามาตรฐานเคเจแอล	531.14	63.25	702.24	68.76	171.10	32.21
สินค้าสั่งผลิต (MTO)	206.80	24.63	242.44	23.74	35.64	17.23
สินค้าอื่นที่เกี่ยวข้องกับระบบไฟฟ้า	17.50	2.08	14.75	1.44	(2.75)	(15.71)
สินค้าโลหะแผ่น	53.22	6.34	25.10	2.46	(28.12)	(52.84)
เศษเหล็ก	31.11	3.70	36.79	3.60	5.68	18.26
รวมรายได้จากการขาย	839.77	100.00	1,021.32	100.00	181.55	21.62
รายได้อื่น	5.57		4.75		(0.82)	(14.72)
รวมรายได้	845.34		1,026.07		180.73	21.38

รายได้จากการขายหลักของบริษัทฯ สำหรับปี 2565 มาจาก 1) รายได้จากการขายสินค้ามาตรฐานเคเจแอล ซึ่งประกอบไปด้วยตู้ไฟสวิตช์บอร์ด ตู้กินน้ำแบบมีหลังคาเพื่อใช้ภายนอกอาคาร และตู้ไฟฟ้ากันฝุ่นสำหรับงานอุตสาหกรรม รวมถึงรางเดินสายไฟ รางไวร์เวย์ รางเคเบิลแลดเดอร์ รางเคเบิลเทรย์ โดยคิดเป็นร้อยละ 68.76 ของรายได้จากการขาย 2) รายได้จากการขายสินค้าสั่งผลิต (MTO) ตามความต้องการของลูกค้า สามารถปรับเปลี่ยนข้อกำหนดสินค้าในส่วนของขนาด สี และวัสดุที่ใช้ในการผลิตได้ เช่น ตู้สวิตช์บอร์ดขนาดใหญ่ ตู้ Main Distribution Board (MDB) ตู้คอนโทรลต่างๆ รวมถึงการผลิตโครงเหล็กให้แก่ลูกค้าที่ต้องการทำหลังคาพลังงานแสงอาทิตย์ เป็นต้น โดยคิดเป็นร้อยละ 23.74 ของรายได้จากการขาย 3) รายได้จากการขายสินค้าอื่นที่เกี่ยวข้องกับระบบไฟฟ้า ซึ่งเป็นบริการที่สนับสนุนธุรกิจหลักของบริษัทฯ โดยให้บริการออกแบบและผลิตงานที่เกี่ยวข้องกับไฟฟ้า อำนวยความสะดวกให้แก่ลูกค้าที่ไม่สะดวกเดินสายระบบไฟฟ้าเอง ประกอบด้วยแบบบัสบาร์ (Busbar) และการเดินสายไฟฟ้าทั้งระบบไฟฟ้าและระบบควบคุม โดยคิดเป็นร้อยละ 1.44 ของรายได้จากการขาย 4) รายได้จากการขายสินค้าโลหะแผ่น โดยบริษัทฯ ยังมีบริการให้บริการออกแบบและผลิตโลหะแผ่น ตัด เจาะ พับ ด้วยระบบคอมพิวเตอร์ งานเชื่อมเข้ารูป งานพ่นสี รวมทั้งงานประกอบ เช่น ตู้จ่ายเงินอัตโนมัติ งานขึ้นส่วนคลุมเครื่องจักรของโรงงาน งานขึ้นส่วนภายนอกเพื่อป้องกันอุปกรณ์ต่างๆ และงานเฟอร์นิเจอร์โลหะ เป็นต้น โดยคิดเป็นร้อยละ 2.46 ของรายได้จากการขาย และ 5) รายได้จากการขายเศษเหล็ก ซึ่งเป็นส่วนเหลือจากการผลิตสินค้ามาตรฐานเคเจแอล และสินค้าสั่งผลิต โดยคิดเป็นร้อยละ 3.60 ของรายได้จากการขาย

สำหรับปี 2565 รายได้จากการขายของบริษัทฯ จำนวน 1,021.32 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 181.55 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 21.62 จากในปี 2564 โดยมีสาเหตุหลักจาก 1) การเพิ่มขึ้นของรายได้จากการขายสินค้ามาตรฐานเคเจแอลจำนวน 171.10 ล้านบาท ประกอบด้วยการขายสินค้าตู้สวิตช์บอร์ด รางเดินสายไฟ และกล่องพูลบ็อกซ์ เป็นหลัก เนื่องด้วยคุณภาพของสินค้าและความรวดเร็วในการจัดส่งสินค้าเป็นสิ่งที่บริษัทฯ ให้ความสำคัญมาโดยตลอด จึงทำให้บริษัทฯ ได้รับความไว้วางใจจากลูกค้ารายใหญ่อย่างต่อเนื่อง ประกอบกับการฟื้นตัวของสภาวะเศรษฐกิจ และการลงทุนในอุตสาหกรรมที่เกี่ยวข้อง เมื่อเทียบกับปี 2564 เช่น อุตสาหกรรมการก่อสร้าง ซึ่งมูลค่าการลงทุนก่อสร้างภาครัฐคาดว่าจะขยายตัว จากการลงทุนโครงการขนาดใหญ่ของภาครัฐ โดยเฉพาะโครงการที่เกี่ยวข้องกับเขตเศรษฐกิจพิเศษภาคตะวันออก (EEC) 2) รายได้จากการขายสินค้าสั่งผลิตเพิ่มขึ้นจำนวน 35.64 ล้านบาท และ 3) รายได้จากการขายเศษเหล็กเพิ่มขึ้นจำนวน 5.68 ล้านบาท ตามยอดขายสินค้ามาตรฐานเคเจแอลที่เพิ่มขึ้น โดยรายได้หลักของบริษัทฯ ยังคงเป็นรายได้จากการขายสินค้ามาตรฐานเคเจแอล คิดเป็นร้อยละ 68.76 ของรายได้จากการขายในปี 2565

รายได้จากการขายแบ่งตามกลุ่มลูกค้า

กลุ่มลูกค้า	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม				เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	2564		2565			
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
ตัวแทนจำหน่าย	561.64	66.88	701.10	68.65	139.46	24.83
ร้านขายอุปกรณ์ไฟฟ้า	114.74	13.66	139.99	13.71	25.25	22.01
ผู้รับเหมางานระบบไฟฟ้า	95.09	11.32	107.04	10.48	11.95	12.57
ผู้ใช้งานระดับองค์กร	27.30	3.25	31.66	3.10	4.36	15.97
อื่น ๆ - ขายเศษเหล็ก	31.10	3.71	36.79	3.60	5.69	18.30
ลูกค้ารายย่อย ^{1/}	9.90	1.18	4.74	0.46	(5.16)	(52.12)
รวมรายได้จากการขาย	839.77	100.00	1,021.32	100.00	181.55	21.62
รายได้อื่น	5.57		4.75		(0.82)	(14.72)
รวมรายได้	845.34		1,026.07		180.73	21.38

หมายเหตุ : ^{1/} ลูกค้ารายย่อย หมายถึง ลูกค้าที่ซื้อสินค้าเพื่อใช้งาน โดยไม่มีการซื้อสินค้าต่อเนื่องกับทางบริษัทฯ

โครงสร้างรายได้ของบริษัทฯ ตามกลุ่มลูกค้าในปี 2565 พบว่ากลุ่มลูกค้าของบริษัทฯ เป็นกลุ่มลูกค้าในประเทศเป็นหลัก และสามารถแบ่งออกเป็น 6 กลุ่มหลัก ได้แก่ 1) ตัวแทนจำหน่ายสินค้าของบริษัทฯ ซึ่งเป็นการขายส่งสินค้า โดยไม่มีสถานที่ให้ลูกค้าเลือกสินค้า (หน้าร้าน) คิดเป็นร้อยละ 68.65 ของรายได้จากการขาย ซึ่งเป็นกลุ่มลูกค้าหลักของบริษัทฯ ในปัจจุบัน โดยสัดส่วนรายได้ดังกล่าวมีแนวโน้มเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง เนื่องจากบริษัทฯ ได้ขยายและกระจายตัวแทนจำหน่ายอยู่ทุกภูมิภาคในประเทศ อย่างไรก็ตาม ตัวแทนจำหน่ายส่วนใหญ่อยู่ในกรุงเทพและปริมณฑล และตัวแทนจำหน่ายหลักกล่าวจะไปกระจายต่อให้สาขาย่อยของตัวแทนจำหน่ายดังกล่าวที่อยู่ทั่วประเทศ เช่น สมุทรสงคราม นครราชสีมา เพชรบุรี ราชบุรี ชลบุรี เป็นต้น รองลงมาคือ 2) ร้านจำหน่ายอุปกรณ์ไฟฟ้าทั่วไป จำหน่ายสินค้าที่ใช้เครื่องหมายการค้า KJL ซึ่งเป็นร้านค้าขายปลีกที่มีสถานที่ให้ลูกค้ารายย่อยเลือกซื้อสินค้า คิดเป็นร้อยละ 13.71 ของรายได้จากการขาย อย่างไรก็ตาม สัดส่วนรายได้จากกลุ่มลูกค้าดังกล่าวมีสัดส่วนที่ใกล้เคียงกันในแต่ละปี 3) ผู้รับเหมางานระบบไฟฟ้า ประกอบด้วยผู้รับเหมาระบบและผู้รับเหมาก่อสร้างทั่วไป คิดเป็นร้อยละ 10.48 ของรายได้จากการขาย 4) ลูกค้าผู้ใช้งานระดับองค์กร ประกอบด้วยลูกค้าที่ให้บริการฯ ผลิตภัณฑ์และติดตั้งของลูกค้านำเข้า (OEM) และลูกค้าที่ซื้อสินค้าของบริษัทฯ ไปประกอบหรือนำไปใช้ในองค์กร คิดเป็นร้อยละ 3.60 ของรายได้จากการขาย 5) รายได้จากการขายเศษเหล็ก ซึ่งมีสัดส่วนรายได้ที่เพิ่มขึ้นและลดลงตามรายได้จากการขายสินค้ามาตรฐานเคแฉลและสินค้าสั่งผลิตของบริษัทฯ ในแต่ละปี และ 6) ลูกค้ารายย่อยทั่วไป ซึ่งมีสัดส่วนรายได้เพียงร้อยละ 0.46 ของรายได้จากการขายของบริษัทฯ

สำหรับปี 2565 บริษัทฯ มีรายได้จากการขายจำนวน 1,021.32 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 181.55 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 21.62 จากในปี 2564 โดยมีสาเหตุหลักจากรายได้จากกลุ่มลูกค้าตัวแทนจำหน่าย ร้านขายอุปกรณ์ไฟฟ้า การขายเศษเหล็ก และลูกค้าผู้ใช้งานระดับองค์กรที่เพิ่มขึ้น ตามสภาวะเศรษฐกิจที่ดีขึ้น ประกอบกับกำลังการลงทุนของอุตสาหกรรมที่เกี่ยวข้องกับสินค้าของบริษัทฯ ที่เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า

รายได้อื่น

รายได้อื่นของบริษัทฯ ประกอบด้วย ดอกเบี้ยรับจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน รายได้ค่าเช่าที่พักจากพนักงาน รายได้จากการขายเศษวัสดุ ซึ่งประกอบไปด้วยถุงพลาสติก ขวดพลาสติก ขวดแก้ว กระจบองสี และเศษกระดาษ

อย่างไรก็ดี ในปี 2565 บริษัทฯ มีรายได้อื่นลดลงจำนวน 0.82 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 14.72 จากปี 2564 โดยหลักเนื่องด้วยดอกเบี้ยรับจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน

1.1.3 ต้นทุนขายและอัตรากำไรขั้นต้น

รายการ	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม				เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	2564		2565			
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการขาย	839.77	100.00	1,021.32	100.00	181.55	21.62
ต้นทุนขาย	(625.99)	(74.54)	(728.99)	(71.38)	103.00	16.45
กำไรขั้นต้น	213.78	25.46	292.33	28.62	78.55	36.74

ต้นทุนขายของบริษัทฯ โดยหลักประกอบด้วย 1) ต้นทุนสินค้า ซึ่งประกอบด้วยต้นทุนสินค้าสำเร็จรูปเป็นหลัก ได้แก่ เหล็กแผ่น สีมง กุญแจ สแตนเลสแผ่น และอื่นๆ โดยแต่ละปีมีการเปลี่ยนแปลงตามราคาของวัตถุดิบหลักที่เปลี่ยนแปลงตามตลาดโลก 2) ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับพนักงานโรงงาน และพนักงานที่เกี่ยวข้องกับฝ่ายผลิต และ 3) ค่าเสื่อมราคาของเครื่องจักรและอุปกรณ์ และค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษา

สำหรับปี 2565 บริษัทฯ มีต้นทุนขายจำนวน 728.99 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 103.00 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 16.45 จากในปี 2564 สาเหตุหลักจาก 1) ต้นทุนสินค้าเพิ่มขึ้นจำนวน 81.84 ล้านบาท โดยบริษัทฯ มีการปรับราคาสินค้าตามราคาวัตถุดิบหลัก ได้แก่ ราคาเหล็กแผ่นในช่วงครึ่งปีแรกของปี 2565 เพิ่มสูงขึ้น จากปี 2564 เป็นผลจากสงครามรัสเซีย-ยูเครนที่เริ่มต้นช่วงปลายเดือนกุมภาพันธ์ 2565 ทำให้อุปทานน้ำมันและวัสดุก่อสร้างโดยเฉพาะเหล็กส่วนหนึ่งหายไปจากตลาด 2) ค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษาเพิ่มขึ้นจำนวน 9.66 ล้านบาท จากการซื้อเครื่องมือ และอุปกรณ์ทดแทนของเก่าที่สึก รวมกับค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษาเครื่องมือ อุปกรณ์และยานพาหนะที่ใช้ในโรงงานที่เพิ่มขึ้นตามการขยายกิจการ และ 3) ค่าสาธารณูปโภคเพิ่มขึ้นจำนวน 4.47 ล้านบาท โดยเป็นไปตามการขยายตัวของยอดขายที่สูงขึ้น

อย่างไรก็ดี บริษัทฯ ได้มีการบริหารต้นทุนได้ดี โดยใช้เทคโนโลยีระบบควบคุมการผลิตแบบ Industry 4.0 เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตโดยเชื่อมกระบวนการผลิตกับเทคโนโลยี ซึ่งประกอบด้วย เครื่องตัดเลเซอร์ เครื่องเจาะด้วยระบบคอมพิวเตอร์ เครื่องปั๊ม และหุ่นยนต์พับอัตโนมัติ เป็นต้น ทำให้ผลิตสินค้ารวดเร็วขึ้น และประหยัดค่าใช้จ่ายยิ่งขึ้น ทำให้บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับพนักงานที่เกี่ยวข้องกับฝ่ายผลิตลดลงอย่างต่อเนื่อง โดยบริษัทฯ มีสัดส่วนต้นทุนขายสินค้าต่อรายได้จากการขายอยู่ที่ร้อยละ 71.38 ลดลงเมื่อเทียบกับปีก่อนหน้า ส่งผลให้กำไรขั้นต้นของบริษัทฯ ปรับสูงขึ้นจากร้อยละ 25.46 ในปี 2564 เป็นร้อยละ 28.62 ในปี 2565

1.1.4 ค่าใช้จ่าย

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

รายการ	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม				เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	2564		2565			
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานฝ่ายบริหารและสำนักงาน	40.23	63.03	41.20	51.20	0.97	2.41
ค่าเสื่อมราคาทรัพย์สิน - ส่วนงานบริหาร ^{1/}	4.35	6.82	8.71	10.82	4.36	100.23
ค่าธรรมเนียมและบริหารอื่น ^{2/}	9.67	15.15	15.46	19.21	5.79	59.88
ค่าใช้จ่ายในการบริหารอื่น ^{3/}	9.57	15.00	15.10	18.77	5.53	57.78
รวมค่าใช้จ่ายบริหาร	63.82	100.00	80.47	100.00	16.65	26.09
<i>สัดส่วนต่อรายได้รวม (ร้อยละ)</i>	7.55		7.84			

หมายเหตุ: ^{1/} ค่าเสื่อมราคาทรัพย์สิน - ส่วนงานบริหาร ประกอบด้วย ค่าเสื่อมราคาจากอาคารสำนักงานเป็นหลัก และค่าเสื่อมราคาจากเครื่องตกแต่งและเครื่องใช้สำนักงาน และ ยานพาหนะสำหรับผู้บริหาร

^{2/} ค่าธรรมเนียมและบริหารอื่น ประกอบด้วย ค่าธรรมเนียมวิชาชีพทางบัญชี ค่าที่ปรึกษาพัฒนาระบบ ค่าธรรมเนียมต่างๆ และค่าฝึกอบรมพนักงาน

^{3/} ค่าใช้จ่ายในการบริหารอื่นๆ ประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายอุปกรณ์สำนักงาน ค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษา ค่าไฟสำนักงาน เป็นหลัก

สำหรับปี 2565 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 80.47 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 16.65 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 26.09 จากในปี 2564 โดยมีสาเหตุหลักจาก 1) การเพิ่มขึ้นของค่าธรรมเนียมและบริหารอื่นจำนวน 5.79 ล้านบาท จากค่าใช้จ่ายในการอบรมสัมมนา และค่าที่ปรึกษาและวิชาชีพอื่น เช่น ค่าธรรมเนียมของผู้ตรวจสอบภายใน ค่าที่ปรึกษาทางกฎหมาย เพื่อเตรียมเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์เป็นหลัก 2) การเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายในการบริหารอื่นจำนวน 5.53 ล้านบาท จากภาษีธุรกิจเฉพาะซึ่งเกิดจากการรับชำระดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมจากกรรมการเป็นหลักโดยคิดในอัตราร้อยละ 3.30 ของจำนวนดอกเบี้ยรับ ซึ่งเป็นค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นครั้งเดียว และ 3) การเพิ่มขึ้นของค่าเสื่อมราคาทรัพย์สิน-ส่วนงานบริหารจำนวน 4.36 ล้านบาท ภายหลังจากการรับโอนที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ส่งผลให้บริษัทฯ มีสัดส่วนค่าใช้จ่ายในการบริหารต่อรายได้รวมเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 7.55 ในปี 2564 เป็นร้อยละ 7.84 ในปี 2565

ค่าใช้จ่ายในการขาย

รายการ	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม				เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	2564		2565			
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานขายและการตลาด	20.49	60.73	20.57	46.30	0.08	0.39
ค่าใช้จ่ายด้านการตลาด	5.43	16.09	13.24	29.80	7.81	143.83
ค่าใช้จ่ายในการขนส่งสินค้าไปให้ลูกค้า	3.79	11.23	4.80	10.80	1.01	26.65
ค่าของขวัญและรับรอง	0.98	2.90	2.86	6.44	1.88	191.84
ค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษา ^{1/}	1.75	5.19	1.95	4.39	0.20	11.43
ค่าเสื่อมราคาทรัพย์สิน-ส่วนงานขาย และการตลาด	0.87	2.58	0.55	1.24	(0.32)	(36.78)
ค่าใช้จ่ายในการขายอื่นๆ	0.43	1.28	0.46	1.03	0.03	6.98
รวมค่าใช้จ่ายในการขาย	33.74	100.00	44.43	100.00	10.69	31.68
<i>สัดส่วนต่อรายได้รวม (ร้อยละ)</i>	3.99		4.33			

หมายเหตุ: ^{1/} ค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษา สำหรับรถขนส่งสินค้าให้แก่ลูกค้า

สำหรับปี 2565 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายจำนวน 44.43 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 10.69 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 31.68 จากในปี 2564 โดยมีสาเหตุหลักจาก 1) การเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายด้านการตลาดจำนวน 7.81 ล้านบาท เนื่องด้วยการโฆษณาและประชาสัมพันธ์ให้บริษัทฯ เป็นที่รู้จักแก่สาธารณชน อีกทั้ง 2) ค่ารับรองและของขวัญเพิ่มขึ้นจำนวน 1.88 ล้านบาท ส่งผลให้บริษัทฯ มีสัดส่วนค่าใช้จ่ายในการขายต่อรายได้รวมเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 3.99 ในปี 2564 เป็นร้อยละ 4.33 ในปี 2565

1.2 การวิเคราะห์ฐานะทางการเงิน

1.2.1 สินทรัพย์

รายการ	ณ วันที่ 31 ธันวาคม				เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	2564		2565			
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
สินทรัพย์หมุนเวียน						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1.03	0.14	349.79	31.08	348.76	33,860.19
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	180.58	25.02	241.78	21.48	61.20	33.89
เงินลงทุนระยะสั้น	0.60	0.08	-	-	(0.60)	(100.00)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	0.21	0.03	-	-	(0.21)	(100.00)
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	60.79	8.42	58.08	5.16	(2.71)	(4.46)
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	243.21	33.69	649.65	57.72	406.44	167.11
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน						
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ และสินทรัพย์สิทธิ						
การใช้ - สุทธิ	465.05	64.42	459.11	40.79	(5.94)	(1.28)
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	8.66	1.20	6.94	0.62	(1.72)	(19.86)
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ	4.61	0.64	8.25	0.73	3.64	78.96
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	0.35	0.05	1.58	0.14	1.23	351.43
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	478.67	66.31	475.88	42.28	(2.79)	(0.58)
รวมสินทรัพย์	721.88	100.00	1,125.52	100.00	403.64	55.92

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวมเพิ่มขึ้นจำนวน 403.64 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 55.92 จาก ณ สิ้นปี 2564 สาเหตุหลักเกิดจากการเพิ่มขึ้นของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดจำนวน 348.76 ล้านบาท เนื่องด้วยเงินที่ได้รับจากการเสนอขายหุ้นเพิ่มทุนแก่ประชาชน และสภาพคล่องที่ดีขึ้นของบริษัทฯ จากการดำเนินงานปกติของบริษัทฯ อีกทั้ง บริษัทฯ มีลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ เพิ่มขึ้นจำนวน 61.20 ล้านบาท สอดคล้องกับรายได้จากการขายสินค้าของบริษัทฯ ที่เพิ่มขึ้น ตามสภาวะการฟื้นตัวของเศรษฐกิจภายหลังจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19 รวมถึงการเติบโตของการลงทุนทั้งภาครัฐและเอกชนในอุตสาหกรรมที่เกี่ยวข้อง ซึ่งมีแนวโน้มเติบโตต่อเนื่อง

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ

รายการ	ณ วันที่ 31 ธันวาคม				เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	2564		2565			
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
ลูกหนี้การค้า - กิจการอื่น	158.12	87.56	217.58	89.99	59.46	37.60
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3.97	2.20	4.11	1.70	0.14	3.53
เช็ครับลงวันที่ล่วงหน้า	17.66	9.78	17.45	7.22	(0.21)	(1.19)
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(3.87)	(2.14)	(4.71)	(1.95)	0.84	21.71
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	175.88	97.40	234.43	96.96	58.55	33.29
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	4.68	2.59	6.78	2.80	2.10	44.87
ลูกหนี้อื่น	0.02	0.01	0.57	0.24	0.55	2750.00
รวมลูกหนี้อื่น	4.70	2.60	7.35	3.04	2.65	56.38
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	180.58	100.00	241.78	100.00	61.20	33.89
สัดส่วนต่อสินทรัพย์รวม (ร้อยละ)	25.01		21.48			
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย (วัน)	74.88		73.83			

ลูกหนี้การค้า - สุทธิ

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 ลูกหนี้การค้าของบริษัทฯ เพิ่มขึ้นจำนวน 58.55 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 33.29 จากปี 2564 ซึ่งสอดคล้องกับรายได้จากการขายสินค้าของบริษัทฯ ที่เพิ่มขึ้น ตามสภาวะการฟื้นตัวของเศรษฐกิจภายหลังจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19 รวมถึงการเติบโตของการลงทุนทั้งภาครัฐและเอกชนในอุตสาหกรรมที่เกี่ยวข้องกับความต้องการในสินค้าของบริษัทฯ เช่น ธุรกิจผลิตไฟฟ้าและการก่อสร้าง ซึ่งมีแนวโน้มเติบโตต่อเนื่อง บริษัทฯ มีนโยบายการให้เครดิตการค้าให้กับลูกค้าประมาณ 30 - 60 วัน จากการพิจารณาฐานะการเงินของลูกค้าและประวัติการชำระเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯ มีระยะเวลาเก็บลูกหนี้เฉลี่ยอยู่ที่ 73.83 วัน โดยบริษัทฯ มีการบริหารจัดการอย่างมีประสิทธิภาพมากขึ้นอย่างต่อเนื่องจากปีที่ผ่านมา โดยผู้อำนวยการฝ่ายขายของบริษัทฯ ได้ติดตามประสานงานโดยการโทรศัพท์ติดต่อ รวมทั้งส่งจดหมายแจ้งยอดคงค้างให้ลูกค้าทราบ ทำให้ลูกค้าชำระหนี้เร็วขึ้น และภายในกำหนดเวลา



บริษัทฯ มีลูกหนี้การค้าแยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระ โดยนับจากวันที่ที่ครบกำหนดชำระได้ดังนี้

รายการ	ณ วันที่ 31 ธันวาคม				เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	2564		2565			
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	95.75	53.27	139.96	58.53	44.21	46.17
ค้างชำระไม่เกิน 3 เดือน	78.12	43.46	94.01	39.31	15.89	20.34
ค้างชำระมากกว่า 3 - 6 เดือน	0.24	0.14	0.77	0.32	0.53	220.83
ค้างชำระมากกว่า 6 - 12 เดือน	2.90	1.61	0.50	0.21	(2.40)	(82.76)
ค้างชำระมากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	2.74	1.52	3.89	1.63	1.15	41.97
รวมลูกหนี้การค้า	179.75	100.00	239.13	100.00	59.38	33.03
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(3.87)		(4.70)		0.83	21.45
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	175.88		234.43		58.55	33.29

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 ลูกหนี้การค้าของบริษัทฯ ร้อยละ 58.53 เป็นลูกหนี้การค้าที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ บริษัทฯ มีลูกหนี้การค้าที่ค้างชำระไม่เกิน 3 เดือนและลูกหนี้การค้าที่ค้างชำระมากกว่า 3 - 6 เดือน และมากกว่า 12 เดือนขึ้นไป เพิ่มขึ้นจำนวน 15.89 ล้านบาท 0.53 ล้านบาท และ 1.15 ล้านบาท ตามลำดับ โดยหลักจากปัญหาสภาพคล่องด้านการเงินของลูกค้า อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ มีการติดตามลูกหนี้เป็นรายไตรมาส โดยสาเหตุที่ลูกหนี้ค้างมากกว่า 6 - 12 เดือนมีส่วนลดลง เนื่องจากบริษัทฯ มีการติดตามประสานให้ลูกค้าชำระหนี้อย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯ มีการตั้งค่าเผื่อผลขาดทุนจำนวน 4.70 ล้านบาท ซึ่งครอบคลุมลูกหนี้ที่ค้างเกินกว่า 360 วัน ทั้งนี้ บริษัทฯ มีการตัดหนี้สูญสำหรับลูกค้า 2 ราย ในปี 2565 จำนวน 0.41 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทฯ ไม่สามารถติดตามหนี้และติดต่อลูกค้ารายดังกล่าวได้

ลูกหนี้อื่น

ณ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯ มีลูกหนี้อื่นเพิ่มขึ้นร้อยละ 56.38 จากสิ้นปี 2564 จากรายได้ค้างรับ และเงินมัดจำจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้าและบริการ เป็นหลัก

สินค้าคงเหลือ - สุทธิ

รายการ	ณ วันที่ 31 ธันวาคม				เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	2564		2565			
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
วัตถุดิบ ^{1/}	21.95	35.64	23.07	39.16	1.12	5.10
สินค้าระหว่างผลิต	18.58	30.18	16.83	28.57	(1.75)	(9.42)
สินค้าสำเร็จรูป	21.05	34.18	19.01	32.27	(2.04)	(9.69)
รวมสินค้าคงเหลือ	61.58	100.00	58.91	100.00	(2.67)	(4.34)
หัก ค่าเผื่อสินค้าล้าสมัย	(0.79)		(0.83)		0.04	5.06
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	60.79		58.08		(2.71)	(4.46)
สัดส่วนต่อสินทรัพย์รวม (ร้อยละ)	8.42		5.16			
ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย (วัน)	28.45		29.35			

หมายเหตุ : ^{1/} วัตถุดิบ ได้แก่ วัตถุดิบหลัก วัตถุดิบรอง วัสดุประกอบและอุปกรณ์ไฟฟ้า วัสดุสิ้นเปลือง เศษเหล็ก เป็นหลัก

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯ มีสินค้าคงเหลือจำนวน 58.08 ล้านบาท ลดลงจำนวน 2.71 ล้านบาท หรือ ลดลงร้อยละ 4.46 จาก ณ สิ้นปี 2564 โดยมีสาเหตุหลักจากการลดลงของสินค้าสำเร็จรูปจำนวน 2.04 ล้านบาท และสินค้าระหว่างผลิตจำนวน 1.75 ล้านบาท จากปริมาณการสั่งซื้อสินค้าเพิ่มขึ้น เนื่องด้วยคุณภาพของสินค้าและความรวดเร็วในการจัดส่งเป็นสิ่งที่บริษัทฯ ให้ความสำคัญมาโดยตลอด จึงทำให้บริษัทฯ ได้รับควมไว้วางใจจากลูกค้ารายใหญ่อย่างต่อเนื่อง และตามสภาวะการฟื้นตัวของเศรษฐกิจภายหลังจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19

ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ และสินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ

รายการ	ณ วันที่ 31 ธันวาคม				เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	2564		2565			
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	463.93	99.76	458.26	99.81	(5.67)	(1.22)
สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ	1.12	0.24	0.85	0.19	(0.27)	(24.11)
รวมที่ดิน อาคาร อุปกรณ์ และสินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ	465.05	100.0	459.11	100.00	(5.94)	(1.28)
สัดส่วนต่อสินทรัพย์รวม (ร้อยละ)	64.42		40.79			

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯ มีที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์และสินทรัพย์สิทธิการใช้ จำนวน 459.11 ล้านบาท ลดลงจาก ณ สิ้นปี 2564 จำนวน 5.94 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 1.28 สาเหตุหลักเกิดจากการบันทึกค่าเสื่อมราคาจำนวน 45.50 ล้านบาท โดยหลักเป็นค่าเสื่อมราคาของเครื่องจักรและอาคาร และบริษัทฯ ซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์เพิ่มเติมสำหรับการดำเนินงานจำนวน 39.99 ล้านบาท อย่างไรก็ดี บริษัทฯ ไม่มีการทำสัญญาเช่าซื้อเพิ่มเติม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565

1.2.2 หนี้สิน

รายการ	ณ วันที่ 31 ธันวาคม				เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	2564		2565			
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
หนี้สินหมุนเวียน						
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	97.96	18.93	110.00	20.03	12.04	12.29
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	169.72	32.81	172.82	31.47	3.10	1.83
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา	35.84	6.93	48.93	8.91	13.09	36.52
หนี้สินระยะยาวส่วนที่ครบกำหนดชำระภายใน 1 ปี						
- เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	49.77	9.62	58.54	10.66	8.77	17.62
- เจ้าหนี้ผ่อนชำระเครื่องจักร	6.46	1.25	-	-	(6.46)	(100.00)
- หนี้สินตามสัญญาเช่า	0.25	0.05	0.26	0.05	0.01	4.00
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	13.99	2.70	18.93	3.44	4.94	35.31
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	13.83	2.67	3.59	0.65	(10.24)	(74.04)
รวมหนี้สินหมุนเวียน	387.81	74.96	413.07	75.21	25.26	6.51
หนี้สินไม่หมุนเวียน						
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	109.70	21.21	115.31	21.00	5.61	5.11
หนี้สินตามสัญญาเช่า	0.57	0.11	0.31	0.06	(0.26)	(45.61)
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	19.26	3.72	20.50	3.73	1.24	6.44
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	129.53	25.04	136.12	24.79	6.59	5.09
รวมหนี้สิน	517.34	100.00	549.19	100.00	31.85	6.16

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯ มีหนี้สินรวมเพิ่มขึ้นจำนวน 31.85 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 6.20 จากสิ้นปี 2564 เนื่องด้วยการเพิ่มขึ้นของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน การเพิ่มขึ้นของหนี้สินที่เกิดจากสัญญา และการเพิ่มขึ้นของเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน จำนวน 14.38 ล้านบาท 13.09 ล้านบาท และ 12.04 ล้านบาท ตามลำดับ สอดคล้องกับรายได้จากการขายสินค้าของบริษัทฯ ที่เพิ่มขึ้นตามการขยายตัวของกิจการ

เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

รายการ	ณ วันที่ 31 ธันวาคม				เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	2564		2565			
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	22.96	23.44	-	-	(22.96)	(100.00)
ตัวสัญญาใช้เงิน	75.00	76.56	110.00	100.00	35.00	46.67
รวมเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	97.96	100.00	110.00	100.00	12.04	12.29
สัดส่วนต่อหนี้สินรวม (ร้อยละ)	18.93		20.03			



ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯ มีเงินเบิกเกินบัญชีธนาคารลดลงจำนวน 22.96 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 100.00 และตัวสัญญาใช้เงินเพิ่มขึ้น 35.00 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 46.67 จากสิ้นปี 2564 สาเหตุหลักจากบริษัทฯ ปรับแผนกลยุทธ์ทางการเงินให้มีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น และเพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนของบริษัทฯ รวมถึงรองรับการผลิตสินค้าที่เพิ่มขึ้น โดย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 ตัวสัญญาใช้เงินมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR-2.50 ต่อปี และร้อยละ SD+2.25 ต่อปี

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

รายการ	ณ วันที่ 31 ธันวาคม				เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	2564		2565			
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
เจ้าหนี้การค้า - กิจการอื่น ^{1/}	76.06	44.81	71.14	41.16	(4.92)	(6.47)
เจ้าหนี้อื่น - กิจการอื่น	6.03	3.55	6.99	4.04	0.96	15.92
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	0.09	0.06	0.16	0.09	0.07	77.78
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	0.21	0.12	0.16	0.10	(0.04)	(19.05)
เช็คจ่ายลงวันที่ล่วงหน้า ^{1/}	76.78	45.24	79.36	45.92	2.58	3.36
เจ้าหนี้สินทรัพย์ถาวร	1.77	1.04	2.36	1.37	0.59	33.33
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายอื่น	1.15	0.68	2.20	1.27	1.05	91.30
เงินเดือนและค่าจ้างค้างจ่าย	5.19	3.06	7.89	4.57	2.70	52.02
ค่าสาธารณูปโภคค้างจ่าย	1.40	0.82	1.97	1.14	0.57	40.71
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	1.04	0.62	0.58	0.34	(0.46)	(44.23)
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	169.72	100.00	172.82	100.00	3.10	1.83
สัดส่วนต่อหนี้สินรวม (ร้อยละ)	32.81		31.47			
ระยะเวลาชำระหนี้เฉลี่ย (วัน)	79.51		74.49			

หมายเหตุ: ^{1/} เจ้าหนี้การค้า-กิจการอื่นและเช็คจ่ายลงวันที่ล่วงหน้า ของบริษัทฯ โดยหลักเกิดจากการสั่งซื้อเหล็กแผ่น ซึ่งเป็นวัตถุดิบหลักในการผลิตของบริษัทฯ

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯ มีเงินเดือนและค่าจ้างค้างจ่ายเพิ่มขึ้นจำนวน 2.70 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 52.02 จาก ณ สิ้นปี 2564 เนื่องจากโบนัสค้างจ่ายที่เพิ่มขึ้นตามผลประกอบการของบริษัทฯ และเจ้าหนี้การค้า-กิจการอื่นรวมกับเช็คจ่ายลงวันที่ล่วงหน้า ลดลงจำนวน 2.34 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 1.53 จาก ณ สิ้นปี 2564 สาเหตุหลักจากบริษัทฯ มีระยะเวลาชำระหนี้เร็วขึ้น

ส่วนใหญ่บริษัทฯ ได้รับเครดิตเทอมการค้าจากเจ้าหนี้การค้าประมาณ 60 - 90 วัน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯ มีระยะเวลาชำระหนี้เฉลี่ยอยู่ที่ 74.49 วัน บริษัทฯ มีระยะเวลากារชำระหนี้เฉลี่ยลดลงจากปีก่อนหน้า เนื่องจากบริษัทฯ มีการบริหารจัดการการชำระหนี้ด้วยวิธีการโอนแทนการจ่ายด้วยเช็คจ่ายล่วงหน้าบางส่วน ซึ่งจะสะดวกสำหรับคู่ค้ามากขึ้น

หนี้สินที่เกิดจากสัญญา

หนี้สินที่เกิดจากสัญญาของบริษัทฯ ประกอบด้วย 1) เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้า และ 2) สิทธิที่มอบให้แก่ลูกค้าซึ่งเกิดจากการระดมยอซื้อสินค้าของบริษัทฯ หรือโปรโมชั่นส่วนลดต่างๆ ในการซื้อสินค้าหรือบริการเพิ่ม (Material Right) โดยบริษัทฯ มีการรับรู้หนี้สินที่เกิดจากสัญญาจากการประมาณการยอซื้อสินค้าของลูกค้าในแต่ละปี และจะมีการหักลบหนี้สินดังกล่าวเมื่อลูกค้ามีการใช้สิทธิ หรือเมื่อสิทธินั้นหมดอายุ และจะรับรู้รายได้ในปีต่อไป ทั้งนี้ สัญญาที่ทำกับลูกค้าทั้งหมดของบริษัทฯ มีระยะเวลาของสัญญาไม่เกิน 1 ปี ได้แก่ การมอบทริปเดินทางท่องเที่ยวให้แก่ลูกค้าจากการระดมยอซื้อสินค้า (Trip) ส่วนลดจากการระดมยอซื้อสินค้า (Rebate) และบัตรกำนัล (Voucher)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯ มีหนี้สินที่เกิดจากสัญญาจำนวน 48.93 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 8.91 ของหนี้สินรวม โดยบริษัทฯ จะรับรู้รายการดังกล่าวเป็นรายได้จากการขายของบริษัทฯ เมื่อลูกค้ามีการใช้สิทธิในปีนั้นๆ

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

รายการ	ณ วันที่ 31 ธันวาคม				เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	2564		2565			
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - ส่วนที่ครบกำหนดชำระภายใน 1 ปี	49.77	31.21	58.54	33.67	8.77	17.62
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	109.70	68.79	115.31	66.33	5.61	5.11
รวมเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	159.47	100.00	173.85	100.00	14.38	9.02
<i>สัดส่วนต่อหนี้สินรวม (ร้อยละ)</i>	<i>30.83</i>		<i>31.66</i>			

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินของบริษัทฯ มีวัตถุประสงค์หลักเพื่อเป็นเงินทุนหมุนเวียนในบริษัทฯ และการลงทุนในเครื่องจักร โดยมีภาระผูกพันการจำนองที่ดิน 5 ไร่พร้อมสิ่งปลูกสร้างซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของบริษัทฯ การจำนองที่ดิน 2 ไร่พร้อมสิ่งปลูกสร้างซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของกรรมการบริษัทฯ และการค้ำประกันโดยกรรมการ และมีเงื่อนไขการเบิกใช้เงินกู้ตามที่ระบุไว้ในสัญญา

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯ มีเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินจำนวน 173.85 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 14.38 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 9.02 จากสิ้นปี 2564 โดยมีสาเหตุหลักจากวัตถุประสงค์ของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ไม่รวมต้นทุนในการทำการรายการดังนี้ 1) การลงทุนในเครื่องจักรเพื่อรองรับการขยายการผลิตเพิ่มขึ้นจำนวน 25.28 ล้านบาท และ 2) เพื่อเสริมสภาพคล่องในการประกอบธุรกิจ และลดผลกระทบต่อการทำงานของงานลดลงจำนวน 8.79 ล้านบาท

1.2.3 ส่วนของเจ้าของ

รายการ	ณ วันที่ 31 ธันวาคม				เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	2564		2565			
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
ทุนเรือนหุ้น						
ทุนจดทะเบียน	43.00	-	58.00	-	15.00	34.88
ทุนที่ออกและชำระแล้ว	43.00	5.96	58.00	5.15	15.00	34.88
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	-	-	379.96	33.76	379.96	100.00
กำไรสะสม						
จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย	4.30	0.60	5.80	0.52	1.50	34.88
ยังไม่ได้จัดสรร	157.24	21.78	132.57	11.78	(24.67)	(15.69)
รวมส่วนของเจ้าของ	204.54	28.33	576.33	51.21	371.79	181.77
รวมหนี้สินและส่วนของเจ้าของ	721.88	100.00	1,125.52	100.00	403.64	55.92

ทุนเรือนหุ้นและส่วนเกินมูลค่าหุ้น

เมื่อวันที่ 4 กรกฎาคม พ.ศ. 2565 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 2/2565 มีมติอนุมัติให้เปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นที่ตราไว้ของบริษัท จากเดิมหุ้นละ 100 บาท เป็นหุ้นละ 0.50 บาท ส่งผลให้จำนวนหุ้นสามัญเพิ่มขึ้นจากจำนวน 430,000 หุ้น เป็นจำนวน 86,000,000 หุ้น นอกจากนี้ที่ประชุมยังมีมติอนุมัติเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทจากหุ้นสามัญจำนวน 86,000,000 หุ้น โดยมีมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท เป็นหุ้นสามัญจำนวน 116,000,000 หุ้น โดยมีมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท บริษัทได้จดทะเบียนเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นที่ตราไว้และการเพิ่มทุนจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 11 กรกฎาคม พ.ศ. 2565

ในเดือนพฤศจิกายน พ.ศ. 2565 บริษัทได้รับอนุมัติให้เสนอขายหุ้นสามัญแก่ประชาชนทั่วไปครั้งแรกจำนวน 30,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท โดยเสนอขายในราคาหุ้นละ 13.50 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้นจำนวน 405,000,000 บาท บริษัทบันทึกค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจำหน่ายหุ้นสุทธิจากภาษีจำนวน 10,032,320 บาท เป็นรายการหักในบัญชีส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ ทั้งนี้บริษัทได้จดทะเบียนชำระค่าหุ้นสามัญดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 15 พฤศจิกายน พ.ศ. 2565 หุ้นสามัญของบริษัทได้เริ่มทำการซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ตั้งแต่วันที่ 22 พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 หุ้นสามัญจดทะเบียนทั้งหมดจำนวน 116,000,000 หุ้น มีมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท หุ้นสามัญจำนวน 116,000,000 หุ้นได้ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว

เงินปันผลจ่าย

	วันที่อนุมัติ	กำหนดจ่าย	อัตราเงินปันผล		
		เงินปันผล	ต่อหุ้น (บาท)	จำนวนหุ้น (หุ้น)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)
ปี 2564					
เงินปันผลระหว่างกาล	28 ธ.ค. 2564	28 ธ.ค. 2564	250.00	430,000	107.50
ปี 2565					
เงินปันผลประจำปี	8 เม.ย. 2565	21 เม.ย. 2565	60.00	430,000	25.80
เงินปันผลระหว่างกาล	31 ส.ค. 2565	เดือน ก.ย. 2565	0.60	86,000,000	51.60
เงินปันผลระหว่างกาล	6 ต.ค. 2565	เดือน ต.ค. 2565	0.90	86,000,000	77.40
					154.80

1.3 การวิเคราะห์สภาพคล่อง
งบกระแสเงินสด

รายการ (หน่วย: ล้านบาท)	สำหรับปีสิ้นสุด		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	วันที่ 31 ธันวาคม		ล้านบาท	ร้อยละ
	2564	2565		
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	137.43	133.33	(4.10)	(2.98)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(8.43)	(40.07)	31.64	375.33
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(132.13)	255.50	387.63	293.37
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(3.13)	348.76	351.89	(11,242.49)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นปี	4.16	1.03	(3.13)	(75.24)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายปี	1.03	349.79	348.76	33,860.19

ในปี 2565 บริษัทฯ มีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสุทธิอยู่ที่ 349.79 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 348.76 ล้านบาทจากช่วงต้นปี โดยหลักเกิดจาก 1) เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงินจำนวน 255.50 ล้านบาท ซึ่งเงินสดรับมาจากการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 405 ล้านบาท และบริษัทฯ มีการจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นเป็นจำนวน 154.80 ล้านบาท และ 2) เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุนจำนวน 40.07 ล้านบาท สืบเนื่องจากเงินสดจ่ายค่าก่อสร้างอาคารโรงงาน และซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์เพิ่มเติมรวม จำนวน 38.95 ล้านบาท ได้แก่ เครื่องพ่นสี เครื่อง Spot และยานพาหนะที่ใช้ในโรงงานเป็นหลัก และเงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน ได้แก่ โปรแกรมฝ่ายบุคคลและจัดเก็บข้อมูลลูกค้า จำนวน 2.14 ล้านบาท เพื่อใช้ในการสนับสนุนการดำเนินงานของบริษัทฯ

1.4 การวิเคราะห์อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

1.4.1 อัตราส่วนสภาพคล่อง (Liquidity Ratio)

รายการ	หน่วย	สำหรับปี		เพิ่มขึ้น (ลดลง)
		สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม		
		2564	2565	
อัตราส่วนสภาพคล่อง	(เท่า)	0.63	1.57	0.94
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว	(เท่า)	0.46	1.41	0.95
วงจรเงินสด				
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย	(วัน)	74.88	73.83	(1.05)
ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย	(วัน)	28.45	29.35	0.90
ระยะเวลาชำระหนี้เฉลี่ย	(วัน)	79.51	74.49	(5.02)
วงจรเงินสด ^{1/}	(วัน)	23.81	28.69	4.88

หมายเหตุ: ^{1/} วงจรเงินสด (Cash Cycle) คำนวณจากระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย บวก ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย ลบ ระยะเวลาชำระหนี้เฉลี่ย

อัตราส่วนสภาพคล่อง

ในปี 2565 บริษัทฯ มีอัตราส่วนสภาพคล่องเท่ากับ 1.57 เท่า ปรับดีขึ้นจากในปี 2564 สาเหตุหลักจากการเพิ่มขึ้นของสินทรัพย์หมุนเวียนร้อยละ 167.11 จากในปี 2564 โดยหลักจากการเพิ่มขึ้นของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดที่ได้รับเงินจากการเสนอขายหุ้นเพิ่มทุนแก่ประชาชน และลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ สอดคล้องกับรายได้จากการขายสินค้าของบริษัทฯ ที่เพิ่มขึ้น และผลจากการฟื้นตัวของสภาวะเศรษฐกิจและอุตสาหกรรมก่อสร้างและการผลิตไฟฟ้า ซึ่งเป็นอุตสาหกรรมที่เกี่ยวข้องกับสินค้าของบริษัทฯ โดยเป็นการเพิ่มขึ้นในสัดส่วนที่มากกว่าการเพิ่มขึ้นของหนี้สินหมุนเวียนของบริษัทฯ ร้อยละ 6.51 จากในปี 2564 ส่งผลให้บริษัทฯ มีสภาพคล่องในเกณฑ์ที่ดีขึ้นในปี 2565 ทั้งนี้ในปี 2565 บริษัทฯ มีการจ่ายเงินปันผล รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 154.80 ล้านบาท ส่งผลให้อัตราส่วนสภาพคล่องในปี 2565 ปรับลดลง

อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว

ในปี 2565 บริษัทฯ มีอัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็วเท่ากับ 0.95 เท่า ปรับดีขึ้นจากปีก่อนหน้า สาเหตุหลักจากการเพิ่มขึ้นของสินทรัพย์หมุนเวียนจำนวนมาก โดยหลักจากการเพิ่มขึ้นของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดและลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ ตามเหตุผลที่ได้กล่าวไว้ในอัตราส่วนสภาพคล่อง

วงจรเงินสด

ในปี 2565 บริษัทฯ มีวงจรเงินสดอยู่ที่ 28.69 วัน ปรับเพิ่มขึ้นจากปีก่อนหน้า โดยหลักจากระยะเวลาชำระหนี้ของ บริษัทฯ ที่ลดลงจำนวน 5.02 วันจากปี 2564 เนื่องจากบริษัทฯ มีการบริหารจัดการการชำระหนี้ด้วยวิธีการโอนแทนการจ่ายด้วยเช็คจ่ายล่วงหน้าบางส่วน ส่งผลให้บริษัทฯ มีวงจรเงินสดที่ต่ำลง แต่ไม่ได้ส่งผลต่อสภาพคล่องโดยรวมของบริษัทฯ

1.4.2 อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน (Financial Policy Analysis Ratio)

รายการ	หน่วย	สำหรับปี		เพิ่มขึ้น (ลดลง)
		สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม		
		2564	2565	
อัตราส่วนหนี้สินรวมต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	(เท่า)	2.53	0.95	(1.58)
อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย ^{1/}	(เท่า)	17.51	21.30	3.79
อัตราส่วนความสามารถชำระภาระผูกพัน ^{2/}	(เท่า)	1.14	1.31	0.17

หมายเหตุ: ^{1/} อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย คำนวณจากกำไรก่อนหักดอกเบี้ยจ่าย ภาษีเงินได้ ค่าเสื่อมราคา และค่าตัดจำหน่าย หารด้วย ดอกเบี้ยจ่าย

^{2/} อัตราส่วนความสามารถชำระผูกพัน คำนวณจากกำไรก่อนหักดอกเบี้ยจ่าย ภาษีเงินได้ ค่าเสื่อมราคา และค่าตัดจำหน่าย หารด้วย หนี้สินระยะสั้นที่มีภาระดอกเบี้ยและหนี้สินระยะยาวที่มีภาระ ที่ครบกำหนดภายใน 1 ปี

อัตราส่วนหนี้สินรวมต่อส่วนของผู้ถือหุ้น

ในปี 2565 บริษัทฯ มีอัตราส่วนหนี้สินรวมต่อส่วนของผู้ถือหุ้นเท่ากับ 0.95 เท่า ลดลงจากสิ้นปี 2564 สาเหตุหลักเกิดจากการเพิ่มขึ้นของส่วนของผู้ถือหุ้นรวมร้อยละ 187.77 จากสิ้นปี 2564 เนื่องด้วยการเพิ่มขึ้นของการออกหุ้นเสนอขายแก่ประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรก หักค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นสุทธิจากภาษีจำนวน 394.97 ล้านบาท ซึ่งเป็นการเพิ่มขึ้นในสัดส่วนที่มากกว่าว่าการเพิ่มขึ้นของหนี้สินรวมของบริษัทฯ ส่งผลให้อัตราส่วนหนี้สินรวมต่อส่วนของผู้ถือหุ้นลดลงในปี 2565

อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย

ในปี 2565 บริษัทฯ มีอัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ยเท่ากับ 21.30 เท่า ปรับสูงขึ้นอย่างต่อเนื่อง แสดงให้เห็นถึงการบริหารจัดการสภาพคล่องของบริษัทฯ ที่ดีขึ้น ทั้งนี้ สถาบันการเงินได้กำหนดเงื่อนไขในสัญญาเงินกู้ยืมของบริษัทฯ ต้องดำรงอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ ต้องสูงกว่า 1.50 เท่า ซึ่งที่ผ่านมาบริษัทฯ สามารถดำรงอัตราส่วนดังกล่าวตามที่สถาบันการเงินกำหนด

อัตราส่วนความสามารถชำระภาระผูกพัน

ในปี 2565 บริษัทฯ มีอัตราส่วนดังกล่าวอยู่ที่ 1.31 เท่า ปรับดีขึ้นจากปี 2564 เนื่องด้วยบริษัทฯ มีผลการดำเนินงานที่เพิ่มขึ้น สอดคล้องกับขยายตัวของธุรกิจ ในขณะที่ภาระผูกพันที่ครบกำหนดภายใน 1 ปีของบริษัทฯ เพิ่มขึ้นเล็กน้อยจากยอดเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน และส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปีของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน แสดงให้เห็นถึงความสามารถชำระภาระผูกพันของบริษัทฯ ที่ดีขึ้นอย่างต่อเนื่อง

นอกจากนี้ บริษัทฯ ได้รับการสนับสนุนด้านวงเงินสินเชื่อเพื่อเป็นแหล่งเงินทุนหมุนเวียนของกิจการอย่างต่อเนื่อง รวมถึงการบริหารจัดการความเสี่ยงทางด้านสภาพคล่องอย่างรอบคอบ โดยมีจำนวนเงินสดและหลักทรัพย์ที่อยู่ในความต้องการของตลาดอย่างเพียงพอ และการมีแหล่งเงินทุนที่สามารถเบิกใช้ได้จากวงเงินด้านสินเชื่อที่เพียงพอต่อการชำระภาระผูกพันเมื่อถึงกำหนดชำระ ประกอบกับผู้บริหารจะพิจารณาประมาณการกระแสเงินสดของบริษัทฯ อย่างสม่ำเสมอ เพื่อรองรับการชำระดอกเบี้ยและภาระผูกพันต่างๆ โดยที่ผ่านมา บริษัทฯ สามารถชำระคืนเงินต้นและดอกเบี้ยได้ตรงตามที่กำหนดไว้ในสัญญาเงินกู้ยืมเงิน ทำให้ได้รับการสนับสนุนจากสถาบันการเงินต่างๆ อย่างต่อเนื่อง ประกอบกับผลประกอบการของบริษัทฯ ที่มีแนวโน้มเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง ตามแนวโน้มการขยายตัวของปริมาณการใช้ไฟฟ้าในประเทศ และอุตสาหกรรมก่อสร้าง ซึ่งจะสนับสนุนให้อัตราส่วนดังกล่าวของบริษัทฯ ปรับตัวดีขึ้นในอนาคต อีกทั้ง เงินทุนจากการ

เสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนต่อประชาชนในปีสามารถเป็นแหล่งเงินทุนเพิ่มเติมให้แก่บริษัทฯ เพื่อรองรับการชำระคืนเงินกู้ยืม สถาบันการเงินรวมถึงการเติบโตในอนาคตของบริษัทฯ และการเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ฯ ทำให้บริษัทฯ มีช่องทางในการระดมทุนเพิ่มขึ้นผ่านการออกตราสารหนี้ หรือช่องทางตลาดทุนอื่นๆ ซึ่งจะช่วยเพิ่มขีดความสามารถด้านสภาพคล่องของบริษัทฯ ให้ดีขึ้น ซึ่งจะทำให้บริษัทฯ มีอัตราส่วนความสามารถชำระภาระผูกพันดีขึ้นในอนาคต

2 ปัจจัยหรือเหตุการณ์ที่อาจมีผลกระทบต่อผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงินในอนาคต

2.1 อัตราดอกเบี้ยลอยตัวของบริษัทฯ

สัญญาเงินกู้ยืมระยะสั้นและสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวที่บริษัทฯ ทำกับธนาคารพาณิชย์ในประเทศส่วนใหญ่ล้วนมีอัตราดอกเบี้ยที่ลอยตัว กล่าวคือ เป็นอัตราดอกเบี้ยที่อ้างอิงกับอัตราดอกเบี้ยสำหรับลูกค้ารายใหญ่ชั้นดี ประเภทเงินกู้แบบมีระยะเวลา (Minimum Loan Rate : MLR) ตามงบการเงินแสดงฐานะทางการเงิน สำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯ มีภาระหนี้เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินรวมทั้งสิ้น 283.85 ล้านบาทประกอบด้วยเงินเบิกเกินบัญชีและกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินจำนวน 110.00 ล้านบาท และเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน (รวมส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี) จำนวน 173.85 ล้านบาท โดยภาระหนี้ดังกล่าวส่วนใหญ่มาจากการเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน เพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียน และเงินลงทุนในการซื้อและปรับปรุงเครื่องจักรเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการผลิต ดังนั้น หากอัตราดอกเบี้ยมีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีนัยสำคัญ จะส่งผลกระทบต่อผลการดำเนินงาน และฐานะทางการเงินของบริษัทฯ ซึ่งจะส่งผลให้บริษัทฯ มีต้นทุนทางการเงินที่สูงขึ้น อย่างไรก็ตาม ที่ผ่านมามีบริษัทฯ ได้มีวางแผนบริหารการกู้ยืมเงินจากสถาบันการเงิน และติดตามการเปลี่ยนแปลงของอัตราดอกเบี้ยอย่างสม่ำเสมอ จึงมีความเสี่ยงอยู่ในระดับค่อนข้างต่ำจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราดอกเบี้ย ทั้งนี้ ภายหลังจากเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แล้วบริษัทฯ จะมีทางเลือกในระดมทุนที่หลากหลายมากขึ้น

2.2 ภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุน

บริษัทฯ มีภาระผูกพันที่เป็นข้อผูกมัด ณ สิ้นปี 2565 ที่เกี่ยวข้องกับรายจ่ายฝ่ายทุน ซึ่งยังไม่ได้รับรู้ในงบการเงินจำนวน 38.75 ล้านบาท (อาคารและเครื่องจักรจำนวน 38.49 ล้านบาทและโปรแกรมคอมพิวเตอร์จำนวน 0.26 ล้านบาท) ซึ่งภาระผูกพันดังกล่าวบางส่วนบริษัทฯ ได้รับเงินจากการระดมทุนจากการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนต่อประชาชนแล้วในปี 2565 บริษัทฯ มีหน้าที่บริหารจัดการและรายงานผลการใช้เงินเพิ่มทุนดังกล่าวต่อตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยที่เป็นไปตามวัตถุประสงค์แบบรายงานการเพิ่มทุน

3 ข้อมูลจากงบการเงินและอัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ
3.1 สรุปรายงานการสอบบัญชีในระยะเวลา 3 ปีที่ผ่านมา

งบการเงิน	ผู้สอบบัญชี	สรุปรายงานการตรวจสอบ
งบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563	คุณวิเชียร กิ่งมนตรี ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3977 จาก บริษัท ไพร์ซวอเตอร์ แฮสคูปเปอร์ส เอบีเอเอส จำกัด ซึ่งเป็นผู้สอบ บัญชีที่ได้รับความเห็นชอบจากสำนักงาน ก.ล.ต.	ผู้สอบบัญชีได้ให้ความเห็นไว้ในรายงานผู้สอบบัญชีอย่างไม่มี เงื่อนไขว่างงบการเงินของบริษัทฯ ซึ่งประกอบด้วยงบแสดง ฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 งบกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและ งบกระแสเงินสดสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน โดยถูกต้องตามที่ ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน
งบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564	คุณวิเชียร กิ่งมนตรี ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3977 จาก บริษัท ไพร์ซวอเตอร์ แฮสคูปเปอร์ส เอบีเอเอส จำกัด ซึ่งเป็นผู้สอบ บัญชีที่ได้รับความเห็นชอบจากสำนักงาน ก.ล.ต.	ผู้สอบบัญชีได้ให้ความเห็นไว้ในรายงานผู้สอบบัญชีอย่างไม่มี เงื่อนไขว่างงบการเงินของบริษัทฯ ซึ่งประกอบด้วยงบแสดง ฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 งบกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและ งบกระแสเงินสดสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน โดยถูกต้องตามที่ ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน
งบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565	คุณวิเชียร กิ่งมนตรี ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3977 จาก บริษัท ไพร์ซวอเตอร์ แฮสคูปเปอร์ส เอบีเอเอส จำกัด ซึ่งเป็นผู้สอบ บัญชีที่ได้รับความเห็นชอบจากสำนักงาน ก.ล.ต.	ผู้สอบบัญชีได้ให้ความเห็นไว้ในรายงานผู้สอบบัญชีอย่างไม่มี เงื่อนไขว่างงบการเงินของบริษัทฯ ซึ่งประกอบด้วยงบแสดง ฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 งบกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและ งบกระแสเงินสดสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน โดยถูกต้องตามที่ ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

3.2 ตารางสรุปงบการเงิน

3.2.1 งบแสดงฐานะทางการเงิน

รายการ	ณ วันที่ 31 ธันวาคม					
	2563		2564		2565	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
สินทรัพย์						
สินทรัพย์หมุนเวียน						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4.16	0.57	1.03	0.14	349.79	31.08
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	190.74	25.99	180.58	25.02	241.78	21.48
เงินลงทุนระยะสั้น	0.60	0.08	0.60	0.08	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	10.36	1.41	0.21	0.03	-	-
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	38.13	5.20	60.79	8.42	58.08	5.16
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	244.00	33.24	243.21	33.69	649.65	57.72
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน						
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ และสินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ	480.81	65.51	465.05	64.42	459.11	40.79
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	7.88	1.07	8.66	1.20	6.94	0.62
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ	0.92	0.13	4.61	0.64	8.25	0.73
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	0.34	0.05	0.35	0.05	1.58	0.14
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	489.96	66.76	478.67	66.31	475.88	42.28
รวมสินทรัพย์	733.96	100.00	721.88	100.00	1,125.52	100.00
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น						
หนี้สินหมุนเวียน						
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	87.37	11.90	97.96	18.93	110.00	20.03
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	158.85	21.64	169.72	32.81	172.82	31.47
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา	29.88	4.07	35.84	6.93	48.93	8.91
หนี้สินอนุพันธ์ทางการเงิน	1.64	0.22	-	-	-	-
หนี้สินระยะยาวส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี						
- เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	43.89	5.98	49.77	9.62	58.54	10.66
- เจ้าหนี้ผ่อนชำระเครื่องจักร	16.83	2.29	6.46	1.25	-	-
- หนี้สินตามสัญญาเช่า	1.88	0.26	0.25	0.05	0.26	0.05
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	16.73	2.28	13.99	2.70	18.93	3.44
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	1.63	0.22	13.83	2.67	3.59	0.65
รวมหนี้สินหมุนเวียน	358.71	48.87	387.81	74.96	413.07	75.21
หนี้สินไม่หมุนเวียน						
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	132.58	18.06	109.70	21.21	115.31	21.00
เจ้าหนี้ผ่อนชำระเครื่องจักร	6.46	0.88	-	-	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า	-	-	0.57	0.11	0.31	0.06
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	19.19	2.61	19.26	3.72	20.50	3.73
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	158.24	21.56	129.53	25.04	136.12	24.79
รวมหนี้สิน	516.95	70.43	517.34	100.00	549.19	100.00



รายการ	ณ วันที่ 31 ธันวาคม					
	2563		2564		2565	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
ส่วนของผู้ถือหุ้น						
ทุนเรือนหุ้น						
ทุนจดทะเบียน	43.00	-	43.00	-	58.00	-
ทุนที่ออกและชำระแล้ว	43.00	5.86	43.00	5.96	58.00	5.15
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	-	-	-	-	379.96	33.76
กำไรสะสม						
จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย	-	-	4.30	0.60	5.80	0.52
ยังไม่ได้จัดสรร	174.02	23.71	157.24	21.78	132.57	11.78
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	217.02	29.57	204.54	28.33	576.33	51.21
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	733.96	100.00	721.88	100.00	1,125.52	100.00

3.2.2 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

รายการ	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม					
	2563		2564		2565	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้						
รายได้จากการขาย ^{1/}	697.88	98.55	839.77	99.34	1,021.32	99.54
ต้นทุนขาย ^{2/}	(504.08)	(72.23)	(625.99)	(74.54)	(728.99)	(71.38)
กำไรขั้นต้น ^{2/}	193.80	27.77	213.78	25.46	292.33	28.62
รายได้อื่น ^{1/}	10.30	1.45	5.57	0.66	4.75	0.46
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร ^{1/}	(50.81)	(7.17)	(63.82)	(7.55)	(80.47)	(7.84)
ค่าใช้จ่ายในการขาย ^{1/}	(29.95)	(4.23)	(33.74)	(3.99)	(44.43)	(4.33)
กำไรหรือ(ขาดทุน)อื่น - สุทธิ ^{1/}	0.58	0.08	2.10	0.25	(0.29)	(0.03)
ต้นทุนทางการเงิน ^{1/}	(10.44)	(1.47)	(10.25)	(1.21)	(10.27)	(1.00)
กำไรก่อนภาษีเงินได้ ^{1/}	113.48	16.02	113.64	13.44	161.62	15.75
ภาษีเงินได้ ^{1/}	(22.51)	(3.18)	(19.60)	(2.32)	(29.99)	(2.92)
กำไรสำหรับปี ^{1/}	90.97	12.85	94.04	11.12	131.63	12.83
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:						
รายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง						
การวัดมูลค่าใหม่ของการระดมทุนผลประโยชน์หลังออกจากงาน ^{1/}	-	-	1.23	0.15	-	-
ภาษีเงินได้ของรายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง ^{1/}	-	-	(0.25)	(0.03)	-	-
กำไร(ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี - สุทธิจากภาษี ^{1/}	-	-	0.98	0.12	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี ^{1/}	90.97	12.85	95.02	11.24	131.63	12.83
กำไรต่อหุ้น:						
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (ล้านหุ้น) ^{3/}	86.00	-	86.00	-	89.95	-
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน ^{4/}	1.06	-	1.09	-	1.46	-

หมายเหตุ: ^{1/} สัดส่วนต่อรายได้รวม

^{2/} สัดส่วนต่อรายได้จากการขาย

^{3/} ในเดือนกรกฎาคม ปี 2565 บริษัทฯ ได้เปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นที่ตราไว้จากเดิมหุ้นละ 100.00 บาท เป็นหุ้นละ 0.50 บาท ส่งผลให้จำนวนหุ้นสามัญเพิ่มขึ้นจาก 430,000 หุ้น เป็นหุ้นสามัญจำนวน 86,000,000 หุ้น นอกจากนี้ที่ประชุมยังมีมติอนุมัติเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทจากหุ้นสามัญจำนวน 86,000,000 หุ้นเป็นหุ้นสามัญจำนวน 116,000,000 หุ้น โดยมีมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท เพื่อประโยชน์ในการเปรียบเทียบ จำนวนหุ้นสามัญด้วยเฉลี่ยน้ำหนักที่นำมาใช้ในการคำนวณกำไรต่อหุ้น สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 และ 2564 ได้ถูกปรับปรุงเพื่อให้สอดคล้องกับการเปลี่ยนแปลงจำนวนหุ้นในปีปัจจุบัน เสมือนว่าการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นที่ตราไว้วันนั้น ได้เกิดขึ้นตั้งแต่ปี พ.ศ. 2563

^{4/} กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไรสำหรับปี (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนด้วยเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่มีอยู่ในระหว่างปี

3.2.3 งบกระแสเงินสด

รายการ	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม		
	2563	2564	2565
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท
กระแสเงินสดจากการดำเนินงาน			
กำไรจากการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้	113.48	113.64	161.62
รายการปรับกระทบกำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน:			
(กลับรายการ) ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(1.47)	2.13	0.83
ขาดทุนจากค่าเผื่อสินค้าล้าสมัย	-	0.78	0.05
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	35.03	42.24	45.50
ตัดจำหน่ายอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	0.21	0.37
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(0.14)	(0.65)	(0.07)
ค่าตัดจำหน่าย - สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	2.56	2.67	3.37
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของหนี้สินอนุพันธ์	(0.58)	(1.64)	-
ภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	1.25	1.29	1.25
รายได้ดอกเบี้ยรับ	(6.67)	(1.51)	(0.07)
ต้นทุนทางการเงิน	10.44	10.25	10.27
การเปลี่ยนแปลงในเงินทุนหมุนเวียน:			
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	41.67	(10.62)	(62.03)
สินค้าคงเหลือ	(1.17)	(23.44)	2.66
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(0.12)	(0.00)	(1.24)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(21.42)	19.83	4.52
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา	1.65	5.96	13.09
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(1.05)	12.20	(10.24)
เงินสดได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	173.46	173.34	169.88
จ่ายดอกเบี้ย	(9.81)	(9.64)	(10.36)
จ่ายภาษีเงินได้	(4.43)	(26.27)	(26.19)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	159.22	137.43	133.33
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน			
เงินฝากสถาบันการเงินที่ติดภาระค้ำประกันลดลง	0.72	-	-
เงินลงทุนระยะสั้น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(0.60)	(0.00)	0.60
เงินสดจ่ายสำหรับเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	(121.06)	(103.77)	(0.45)
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	305.68	113.92	0.66
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(314.92)	(36.68)	(38.94)



รายการ	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม		
	2563	2564	2565
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์	0.14	0.79	0.13
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(0.11)	(2.85)	(2.14)
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	0.01	20.16	0.07
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(130.14)	(8.43)	(40.07)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน			
เงินเบิกเกินบัญชีเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(6.34)	10.59	(22.96)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	240.00	240.00	335.00
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(230.00)	(240.00)	(300.00)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	53.00	31.02	73.92
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(38.01)	(47.95)	(58.71)
เงินสดจ่ายต้นทุนการทำรายการ	(0.21)	(0.21)	(1.20)
เงินสดจ่ายคืนเงินต้นตามหนี้สินผ่อนชำระเครื่องจักร	(31.00)	(16.00)	(7.96)
เงินสดจ่ายคืนเงินต้นตามหนี้สินตามสัญญาเช่า	(12.95)	(2.08)	(0.25)
เงินสดรับจากการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน	-	-	405.00
เงินสดจ่ายค่าใช้จ่ายในการออกหุ้น	-	-	(12.54)
เงินปันผลจ่าย	-	(107.50)	(154.80)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(25.51)	(132.13)	255.50
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	3.57	(3.13)	348.76
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นปี	0.59	4.16	1.03
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายปี	4.16	1.03	349.79
รายการที่ไม่ใช่เงินสด:			
ซื้ออาคารและอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน โดยที่ยังไม่ได้ชำระเงินปลายปี	11.94	1.66	2.20
หนี้สินจากการทำสัญญาเช่าเพิ่มขึ้น	-	1.02	-

3.2.4 ตารางแสดงอัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	หน่วย	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม		
		2563	2564	2565
อัตราส่วนสภาพคล่อง				
อัตราส่วนสภาพคล่อง	(เท่า)	0.68	0.63	1.57
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว	(เท่า)	0.48	0.46	1.41
อัตราส่วนสภาพคล่องกระแสเงินสด	(เท่า)	0.39	0.37	0.33
อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า	(เท่า)	3.65	4.81	4.88
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย	(วัน)	98.67	74.88	73.83
อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าสำเร็จรูป ^{1/}	(เท่า)	34.42	36.45	36.40
ระยะเวลาขายสินค้าสำเร็จรูปเฉลี่ย	(วัน)	10.46	9.88	9.89
อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ ^{2/}	(เท่า)	13.42	12.66	12.26
ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย	(วัน)	26.82	28.45	29.35
อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้	(เท่า)	3.76	4.53	4.83
ระยะเวลาชำระหนี้เฉลี่ย	(วัน)	95.72	79.51	74.49
วงจรเงินสด (Cash Cycle) ^{3/}	(วัน)	29.77	23.81	28.69
อัตราส่วนแสดงความสามารถในการทำกำไร				
อัตรากำไรขั้นต้น	(ร้อยละ)	27.77	25.46	28.62
อัตรากำไรจากการดำเนินงาน ^{4/}	(ร้อยละ)	16.20	13.84	16.39
อัตรากำไรอื่น ^{5/}	(ร้อยละ)	1.45	0.66	0.46
อัตราส่วนเงินสดต่อการทำกำไร ^{6/}	(ร้อยละ)	140.86	118.24	79.63
อัตรากำไรสุทธิ	(ร้อยละ)	12.85	11.12	12.83
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น	(ร้อยละ)	52.47	44.61	33.71
อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน				
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์	(ร้อยละ)	13.46	12.92	14.25
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ถาวร	(ร้อยละ)	22.73	19.35	25.68
อัตรากำไรหมุนของสินทรัพย์	(เท่า)	1.05	1.16	1.11
อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน				
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	(เท่า)	2.38	2.53	0.95
อัตราส่วนความสามารถชำระหนี้ดอกเบี้ย ^{7/}	(เท่า)	16.46	17.51	21.30
อัตราส่วนความสามารถชำระภาระผูกพัน ^{8/}	(เท่า)	1.23	1.14	1.31
อัตรากำไรจ่ายปันผล ^{9/}	(ร้อยละ)	n/a	114.32	117.60

หมายเหตุ: ^{1/} อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าสำเร็จรูป คำนวณจากต้นทุนขาย หาดด้วย สินค้าคงเหลือ (เฉพาะรายการสินค้าสำเร็จรูป ไม่รวมสินค้าระหว่างผลิต และวัตถุดิบ) เฉลี่ย

^{2/} อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ คำนวณจากต้นทุนขาย หาดด้วย สินค้าคงเหลือเฉลี่ย

^{3/} วงจรเงินสด (Cash Cycle) คำนวณจากระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย บวก ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย ลบ ระยะเวลาชำระหนี้เฉลี่ย

^{4/} อัตรากำไรจากการดำเนินงาน คำนวณจากกำไรจากการดำเนินงาน (รายได้จากการขาย หัก ต้นทุนขายและค่าใช้จ่าย) หาดด้วย รายได้จากการขาย

^{5/} อัตรากำไรอื่น คำนวณจากรายได้อื่น หาดด้วยรายได้รวม

^{6/} อัตราส่วนเงินสดต่อการทำกำไร คำนวณจากกระแสเงินสดสุทธิจากการดำเนินงาน หาดด้วย กำไรจากการดำเนินงาน (รายได้จากการขาย หัก ต้นทุนขายและค่าใช้จ่าย)

^{7/} อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย คำนวณจากกำไรก่อนหักดอกเบี้ยจ่าย ภาษีเงินได้ ค่าเสื่อมราคา และค่าตัดจำหน่าย หาดด้วย ดอกเบี้ยจ่าย

^{8/} อัตราส่วนความสามารถชำระภาระผูกพัน คำนวณจากกำไรก่อนหักดอกเบี้ยจ่าย ภาษีเงินได้ ค่าเสื่อมราคา และค่าตัดจำหน่าย หาดด้วย หนี้สินระยะสั้นที่มีภาระดอกเบี้ยและหนี้ระยะยาวที่มีภาระ ที่ครบกำหนดภายใน 1 ปี

^{9/} อัตรากำไรจ่ายปันผล คำนวณจากเงินปันผล หาดด้วย กำไรสุทธิ